
 

    
 

PROGRAM PODPORY č. 2A 

PODPORA ROZVÍJEJÍCÍCH SE ODDÍLŮ NA SEZÓNU 2024/2025 
 

TERMÍN PODÁNÍ ŽÁDOSTI: do 11. října 2024 

MÍSTO PODÁNÍ ŽÁDOSTI: ČF OLaMS, nám. S. Čecha 518/10, Ostrava-Přívoz, 702 00 

ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI: pouze elektronicky na e-mail: segeta@ceskyflorbal.cz 

UPOZORNĚNÍ:   na poskytnutí podpory není právní nárok 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CÍL PROGRAMU 

Cílem programu podpory rozvíjejících se oddílů je zajistit podporu rozvoje i pro malé a 
střední oddíly, které nejsou zapojeny do Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů  a 

florbalu a které mají zájem na svém rozvoji. 
 
ZAMĚŘENÍ A PRINCIP PROGRAMU 

• program podpory vypisuje, administruje a vyhodnocuje regionální složka ČF 
Olomouckého a Moravskoslezského kraje 

• platforma pro rozvoj oddílů 

• program podpory se zaměřuje na malé a střední oddíly, které nejsou zapojeny do 

Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů a florbalu 

• Principem programu je: 

- nabídka spolupráce přihlášeným oddílům s možností bez poplatku využívat vybrané 
celostátní i regionální vzdělávací akce a semináře, dále se rozvíjet za řízené 
aktivity regionálních složek (témata seminářů na míru, setkávání se s oddíly v regionu, 

individuální témata rozvoje prostřednictvím individuálních schůzek) 
- nabídka regionálních rozvojových projektů organizovaných regionálními složkami na 

základě priorit regionu, nebo aktivní poptávky oddílů  

Program podpory má 2 hlavní části (segmenty): 

A. Rozvoj klubu prostřednictvím vzdělávacích akcí, seminářů a vzdělávání 

• Přihlášeným oddílům do Programu podpory rozvíjejících se oddílů budou bez poplatku 

nabízeny všechny vzdělávací akce (semináře a vzdělávání), které vedou zástupci oddílů 
zapojených do Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů  a florbalu, případně 

externisté. 

• Přihlášeným oddílům budou bez poplatku nabízeny speciální vzdělávací projekty s tím, že 

nabídka seminářů je rozprostřena po celé ČR, případně realizována formou webinářů. 
V případě velkého zájmu budou mít oddíly v Programu rozvíjejících se oddílů přednost 
před ostatními oddíly, resp. pozvánku k vzdělávacím akcím budou dostávat v předstihu.  

 
Přehled vzdělávacích akcí: www.ceskyflorbal.cz/calendar 

Přehled možností rozvoje pro všechny oddíly v rámci ČF: www.ceskyflorbal.cz/rozvoj 
 
 

 
 

http://www.ceskyflorbal.cz/calendar
http://www.ceskyflorbal.cz/rozvoj


 

    
 

B. Regionální rozvojové projekty 

Přihlášené oddíly do Programu podpory rozvíjejících se oddílů se mohou účastnit 

regionálních rozvojových projektů organizovaných regionálními složkami na základě 
priorit regionu nebo aktivní poptávky oddílů.  

 

Rozvojový projekt regionu č. 1 – Stáž HC Frýdek-Místek 

• Obsahem projektu je účast regionálních zástupců na stáži v profesionálním 

sportovním klubu. 

• Tento projekt koncepčně navazuje na minulé sezóny a velmi dobrou zkušenost se 

stážemi v profesionálních klubech. 

• Projekt je určen pro oddíly mající mládežnická družstva. 

• Hlavní témata stáže: „Hráčská základna a nábory, „Personální struktura“, „Ekonomika 
oddílu“, a „Hráčská udržitelnost“ 

• Oddíly, které se přihlásí a splní podmínky projektu, vyberou jednoho svého zástupce, 
který se zúčastní stáže. 

• Celková dotační částka 6000,- je určena jako příspěvek na dopravu a bude rozdělena 

mezi jednotlivé účastníky až po uskutečnění akce. 

 

Rozvojový projekt regionu č. 2 – Kurz první pomoci 

• Obsahem projektu je zprostředkování účasti regionálních oddílových zástupců na 

kurzu první pomoci. 

• Připravenost na zdraví nebo dokonce život ohrožující situace může být v některých 
případech oddíly podceňována, proto VV OLaMS vnímá problematiku a zajištění první 

pomoci v rámci všech možných florbalových akcí jako velmi důležitou . 

• Cílem projektu je získání teoretických, ale hlavně praktických znalostí a dovedností v 

oblasti první pomoci, které jsou bezpodmínečně potřebné ať už při pořádání 
utkání/turnajů, kempů, ale také v rámci pravidelné celoroční tréninkové činnosti . 

• Celková dotační částka 7000,- je určena jako příspěvek na dopravu a poplatek za 

kurz, s tím, že bude rozdělena mezi jednotlivé účastníky až po uskutečnění akce. 

• Oddíly, které se přihlásí a splní podmínky projektu, vyberou jednoho svého zástupce, 

který se zúčastní kurzu. 

 

Rozvojový projekt regionu č. 3 – Zlepšení atmosféry na turnajích dětí 

• Emoce v rámci mládežnických turnajů jsou někdy na nebo i za hranou toho, jak by 
měla atmosféra na turnajích dětí vypadat. Dlouhodobě se snažíme na turnajích 

mládeže různými aktivitami zlepšovat prostředí v halách, na kterou mají přímý vliv 
přítomní rodiče a trenéři. Důvody negativních emocí jsou nám všem velmi dobře 

známé, proto se stále snažíme hledat cesty, jak toto prostředí zlepšit. 

• Budou osloveny všechny oddíly mající družstvo v soutěžích přípravky, elévů/elévkyň a 

mladších žáků/žákyň . 



 

    
 

• Každý oddíl dostane možnost realizovat podpůrný projekt pro zlepšení atmosféry na 
turnaji v soutěžích přípravky, elévů/elévkyň a mladších žáků/žákyň. Např. se může 

jednat o realizaci semináře/besedy s rodiči, bannerovou kampaň, otočné ukazatele 
skóre pro lepší přehled o vývoji utkání, letáčkovou kampaň, najmutí spíkra s cílem o 
přestávkách mluvit k přítomným atd.  

• Celková dotační částka 35000,- Kč bude rozdělena do maximální výše 3000,- Kč na 
jeden oddíl. 

 

PRO KOHO JE PROGRAM URČEN 

- oddíly, které nejsou zapojeny v PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu  

- oddíly, které se nemohou hlásit do PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu (9 a 
méně družstev, anebo nemají kompletní strukturu družstev) 

- oddíly, které nebyly vybrány do PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu  

 
PODMÍNKY PROGRAMU PODPORY 

• přihlášky, které nebudou splňovat všechny formální náležitosti, nebudou zařazeny do 

řízení o výběru oddílu do programu podpory, 

• o zařazení oddílu do programu podpory rozhoduje příslušný regionální výkonný výbor, 

 
ČASOVÝ HARMONOGRAM PROGRAMU PODPORY 

• vypsání programu podpory: 27. září 2024 

• podání žádosti: do 11. října 2024 

• seznámení žadatelů s výsledky zařazení / nezařazení do programu podpory: do 31. října 

2024 
 

SEZNÁMENÍ ŽADATELŮ S VÝSLEDKY O ZAŘAZENÍ DO PROGRAMU PODPORY 

• po schválení příslušným regionálním výkonným výborem 

• e-mailem na oficiální adresu žadatele, nejpozději do 31. října 2024 
 

KONTAKTNÍ OSOBA A KONZULTACE 

Robert Segeťa, e-mail: segeta@ceskyflorbal.cz, tel.: +420 777 687 711 

mailto:segeta@ceskyflorbal.cz

